
, , . \' . . 

N2 71. Dziennik Ustaw. Poz. 474 i 475. 1269 

przepisom dekretu z dnia 16 grudnia 1918 r. w przedmiocie przymusowego 
zarządu państwowego. 

§ 3. Wykonanie mmeJszego rozporządzenia powierza się Ministrom: 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Przemysłu i Handlu, Spraw Wewnętrznych 
oraz Skarbu. . 

§ 4. Rozporządzenie niniejszego wchodzi w życie z dn iem ogłoszen ia . 

Prezydent Ministrów: 
T...vitos 

Minister Rolnictwa ' i Dóbr Państwowych: 
J RaCZY/Isk i 

Minister Przemysłu i Handlu: 
S. Przanowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
W. Racz/eiewiez 

Minister Skarbu: 
w z. W ei1'ljeld 

475. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 9 sierpnia 1921 roku 

W przedmiocie rozciągnięcia na województwa: nowogródzkie, po­
leskie i wołyńskie, oraz powiaty: grodzieński, wołkowyski i biało· 
wieski województwa białostockiego, mocy rozporządzeń, dotyczą· 

cych organizacji zarządu dóbr i lasów państwowych. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. o unormowa niu 
stanu prawno·politycznego na ziemiach, przyłączonych do obszaru 'Rzeczy · 
pospolitej, na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, pod· 
pisanej w Rydze dnia 12 pażdz i ernika 1920 roku (Dz. Ust. R. P. z 1921 r. 
NQ 16, poz. 93) zarządza się co następuje: . 

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzeń Rady Ministrów:' 
a) z dnia 23 listopada 1920 r. o reorganizacji zarządu dóbr pań ­

stwowych (Dz. Ust. R. P. N2 114, poz. 752) i 
b) z dnia 23 listopada 1920 r. o organizacji i zakresie działania okrę ­

gowych zarządów lasów państwowych (Dz. Ust. R. P. N~ 114, 
poz. 753), 

rozciąga się na województwa; nowogródzkie, poleskie i wołypskie, oraz na 
powiaty: grodzieński, wołkowyski i białowieski województwa białostockiego . 

. § 2. Dla obszarów" określonych w § 1, w celu wykonywania rozpo­
rządzenia z dnia 23 listopada 1920 r. o organizacji i zakresie działania okrę­
gowych zarządów lasów państwowych (Dz. Ust. N2 114, poz. 753) ustanawia. 
się dwa okręgowe zarządy lasów państwowych: 

a) zarząd okręgowy lasów państwowych w Białowież y, obejmujący 
obszar województw: nowogródzkiego i poleskiego, oraz powiatów: 
grodzieńskiego, wyłkowyskiego i białowieskiego województwa bia­
łostockiego i 



1270 Dziennik Ustaw. Poz. 475 i 476. N2 71. 

b) zarząd okręgowy lasów państwowych w Łucku, obejmujący ob­
szar województwa wołyńskiego. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia należy do Ministra Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obowiązującą od dnia 
ogłoszenia. 

Jednocześnie tracą moc obowiązującą: zarządzenie Generalnego Komi­
sarza Ziem Wschodnich, dotyczące organizacji wydziału Dóbr Państwowych 
oraz lokalnych zarządów Dóbr Państwowych (Dz. Urz. Zarządu Cywilnego 
Ziem Wschodnich N2 19, poz. 178) i zarządzenie Komisazza Generalneg. 
Ziem Wschodnich, dotyczące objęcia przez Wydział Dóbr Państwowych ma­
jątku państwowego, wskazanego wart. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 lipca 1919 r. (Dz. Urz. Zarządu Cywilnego Ziem Wschodnich 
z 1919 r. N2 32, poz. 348). 

Prezydent Ministrów: 

Minister Rolnictwa 
Dóbr Państwowych: 

J. R aczy/ts/n' 

476. 

Witos 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 9 sierpnia 1921 r. 

w sprawie rozciągnięcia mocy obowiązującej przeplsow o opodat~ 
kowaniu spadków i darowizn z dnia 2 czerwca 1920 r. na woje­
wództwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie oraz powiaty: biało-

wieski, grodzieński i wołkowyski województwa białostockiego. 

Na mocy art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 192Ur. o unormowaniu stanu 
prawno polity<;znego na ziemiach, przyłączonych do obszaru Rzeczypospo­
litej na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpisanej 
w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. Ust. . R. P. z p921 r. N!! 16, 
poz. 93), Rada Ministrów zarządza co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą art. 1- 40 przepisów o opodatkowaniu spad­
ków i da rowizn, ogłoszonych rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
2 czerwca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. N!! 49, poz. 300), rozciąga się na woje­
wódz twa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, oraz powiaty: białowieski, 
grodz i eński i wołkowyski województwa białostockiego. 

§ 2. Termin jednomiesięczny, przewidziany rw art~ 22 powołanych 
przepisów, przedłuża się tymczasowo do miesięcy trzech. 

§ 3. Art. 2 rozporządzenia Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich 
z dnia 23 października 1919 r. (Dz. Urz. N!! 26, poz. 273), VI przedmiocie 
podatku stemplowego, nie stosuje ' się do darowizn. 

§ 4 . . W sprawach, w których wymiar podatku ,ma nastąpić wedłu! 
przep isów o opodatkowaniu spadków i darowizn z dnia 2 czerwca 1920 r. 




